守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：菅

日時： 平成28年5月15日（日）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

決定事項

議題
(1)他プロジェクトの進捗状況の確認と共通理解について
(2)支援制度について
(3)予算について

会議要旨

次回以降に
ついて

Ａプロジェクト6月25日（土）
Ｂプロジェクト6月21日（火）
Ｃプロジェクト6月24日（金）
Ｄプロジェクト6月6日（月）

内容

※司会進行は館長

１．学区長あいさつ
伴野委員長よりあいさつ

２．委員紹介
主に昨年度より変更のあった委員・事務局の紹介。

３．各プロジェクト進捗状況について
各プロジェクトの取組みを説明とまるごとの取り組みを採り上げた新聞記事の紹介。
Ａ：誰もが無理なく参加できる自治会活動づくりと子育て支援や安心・安全活動の仕組みづくり
Ｂ：地域への人がまちのたからものを知り、愛着をもつための仕組みを検討
Ｃ：ＪＲ東側に活動拠点の整備や伊勢遺跡の活用による人々の東西交流促進
Ｄ：ホタルが舞う環境を保全し、水とホタルを中心とした活動を展開

４．守山まるごと活性化推進に関わる支援制度の見直しについて
平成27年度に新設された項目と一部改編された項目について説明。

５．平成28年度予算について
事業規模について、昨年度と今年度の規模の変更について説明。
Ａ…小規模→中規模　　　Ｂ…中規模→大規模　　　Ｃ…小規模→中規模　　　Ｄ…小規模→大規模

６．各プロジェクトの今後の進め方について
各プロジェクトごとに今後の予定・次回会議の日程について話し合い。

守山会館　２階大会議室

伴野学区長
Ａプロジェクト：井上代表、奥村、梅景、志水
Ｂプロジェクト：田中代表、杉本副代表、小島、中野、伴野、磯、今井、竹中、中島
Ｃプロジェクト：相宮代表、園田副代表、舟橋、千代
Ｄプロジェクト：弘光代表、藤本、宇野

地域振興・交通政策課　坪内課長、守山会館　田中館長、菅主事

守山学区まるごと活性化プランプロジェクト別委員名簿（Ｈ28年度）
平成27年度「守山学区まるごと活性化プラン」の取組み
広報もりやま（５月１日号の記事）
守山市民新聞記事等（平成27年12月13日記事）
平成28年度守山まるごと活性化推進に関わる支援制度の改善案
平成28年度守山学区まるごと活性化事業予算案

会議名： 第１回守山学区まるごと活性化プラン推進委員会全体会議